
B O L O G N A

COORDINAMENTO GENERALE
SERVIZIO GESTIONE DEL PERSONALE

DETERMINAZIONE   N. 632 / 2023

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA A 
TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 2 POSTI DI "ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO",  AREA DEGLI  ISTRUTTORI -  NOMINA DELLA 
COMMISSIONE E CALENDARIZZAZIONE PROVE.

IL RESPONSABILE

VISTI:
• Il  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  Testo  unico  delle  leggi 

sull'ordinamento degli enti locali, con particolare riferimento agli articoli 107 e 
183;

• Il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118, Disposizioni in materia di 
armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della legge 5 maggio 2009 n. 42;

• il  Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 e la relativa 
Nota  di  aggiornamento  approvata  con  deliberazione  del  Consiglio 
Unionale  n.  02  del  30  gennaio  2023,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile e successive modificazioni;

• il  Bilancio  di  previsione  finanziario  2023-2025,  approvato  con 
deliberazione  del  Consiglio  Unionale  n.  02  del  30  gennaio  2023, 
dichiarata immediatamente eseguibile e successive modificazioni;

• il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2023-2025, approvato con 
deliberazione  della  Giunta  Unionale  n.  5  del  30  gennaio  2023  e 
successive modificazioni.

• Il Regolamento di Contabilità dell’Unione, approvato con deliberazione del 
Consiglio dell'Unione n. 19 del 28/12/2017, immediatamente esecutiva ai 
sensi di legge;

• il Decreto del Presidente dell’Unione n. 10/2023, con cui si conferiva al 
Dott. Vetrugno Teodoro, ai sensi e per gli effetti degli artt. 107 e 109, 
D.lgs.  n.  267/2000  e  ss.mm.ii.,  il  ruolo  di  Responsabile  del  Servizio 
Gestione del personale, dal 18/10/2023 al 31/12/2023.

• Il decreto del Presidente dell’Unione n. 11/2023 con il quale il sottoscritto 
viene  nominato  come  sostituto  del  Responsabile  del  Settore 
Coordinamento generale, Servizio Gestione del Personale;

• PREMESSO  che  con  determinazione  n.  610  del  16/11/2023  è  stata 

Copia informatica



B O L O G N A

indetta  la  selezione  mediante  concorso  pubblico,  per  esami,  per  la 
copertura  a  tempo  indeterminato  e  pieno  di  n.  2  posti  di  “istruttore 
amministrativo”, area degli istruttori approvato il relativo avviso;

PRESO ATTO del detto avviso di selezione, specificatamente dell’art. 8;

DATO ATTO CHE:
• occorre  provvedere  alla  nomina  della  Commissione  giudicatrice 

avvalendosi prevalentemente di professionalità presenti nel territorio di 
competenza dell’Unione e degli enti ad essa aderenti, senza oneri per il 
bilancio, nel seguente modo:

PRESIDENTE
Dott. Marcello Mirfakhraie – Responsabile Settore Affari Generali e Ufficio 
Procedimenti Disciplinari Unione dei Comuni Terre di Pianura;

MEMBRO ESPERTO
Dott.ssa.  Raffini  Stefania  –  Responsabile  del  Settore  Welfare  Locale 
Unione dei Comuni Terre di Pianura;

MEMBRO ESPERTO
Dott.ssa  Maura  Cocchi  –  Responsabile  del  Settore  Affari  Generali  e 
Servizi Demografici del Comune di Malalbergo;

VERBALIZZANTE
Un addetto del Servizio Gestione del personale dell’Unione dei Comuni 
Terre di Pianura;

• la Commissione si avvarrà dell'ausilio di personale dipendente dell'Unione 
dei Comuni Terre di Pianura e/o degli  enti ad essa aderenti al fine di 
garantire il controllo sulla correttezza dello svolgimento della procedura, 
oltre  che  per  le  procedure  di  ammissione  ed  identificazione  all’area 
concorsuale;

RITENUTO necessario dover stabilire il calendario dei colloqui delle prove 
in oggetto e precisare che questi si terranno rispettivamente:

• la prova scritta il giorno Mercoledì 13 Dicembre 2023, a partire dalle 
ore 09:00, presso la sede Futura di San Giovanni in Persiceto, in via 
Bologna 96/e;

• La prova orale il giorno 18 Dicembre 2023, a partire dalle ore 09:00, 
nella  Sala consiliare del Municipio del Comune di Granarolo dell’Emilia, 
Via San Donato 199 – Granarolo dell’Emilia (BO);

Copia informatica



B O L O G N A

ATTESTATA  la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell'azione 
amministrativa ai sensi dell'art.  147 del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000 n. 267;

VISTI:
• il D.Lgs 267/2000;
• il D.Lgs 165/2001;
• lo Statuto dell’Unione Terre di Pianura;
• il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi.

DETERMINA

1. di nominare la seguente quale commissione giudicatrice del concorso 
pubblico, per soli esami, per la copertura a tempo indeterminato e 
pieno di n. 2 posti di “Istruttore Amministrativo”, area degli Istruttori:

PRESIDENTE
Dott. Marcello Mirfakhraie – Responsabile Settore Affari Generali e Ufficio 
Procedimenti Disciplinari dell’ Unione dei Comuni Terre di Pianura;

MEMBRO ESPERTO
Dott.ssa. Stefania Raffini – Responsabile del Settore Welfare Locale del 
Unione dei Comuni Terre di Pianura;

MEMBRO ESPERTO
Dott.ssa  Maura  Cocchi  –  Responsabile  del  Settore  Affari  Generali  e 
Servizi Demografici del Comune di Malalbergo;

VERBALIZZANTE
Un addetto del Servizio Gestione del personale dell’Unione dei Comuni 
Terre di Pianura;

2. di  dare  atto  che  la  Commissione  giudicatrice  è  stata  determinata 
avvalendosi  di  professionalità  presenti  nel  territorio  di  competenza 
dell’Unione e degli enti ad essa aderenti, in ogni caso senza oneri per il 
bilancio e che l’individuazione di  tali  componenti  è stata effettuata in 
ottemperanza di quanto previsto:

• dell’art.  35  comma 3 lett.  e)  del  D.Lgs  165/2001 (incompatibilità  tra 
membri di commissione e titolari di cariche politiche o di rappresentanza 
sindacale);

Copia informatica



B O L O G N A

• dall’art. 57 comma 1 lett. a) del D.Lgs 16/2001 (presenza di almeno un
terzo dei membri di sesso femminile);

• dall’art. 35 bis del D.Lgs. 165/2001 (“prevenzione del fenomeno della 
corruzione nella formazione di commissioni”), fatta salva la conforme 
autocertificazione da acquisirsi in sede di prima convocazione della 
commissione e successive verifiche circa la insussistenza di condanne, 
anche non passate in giudicato, per reati contro la P.A.;

3. di  dare altrettanto  atto  che la Commissione si  avvarrà dell'ausilio  del 
personale dipendente dell'Unione dei Comuni Terre di Pianura e/o degli 
enti ad essa aderenti per le attività di vigilanza, di identificazione dei 
candidati e di supporto al fine di garantire il controllo sulla correttezza 
dello svolgimento delle procedure e senza costi aggiuntivi per l’Ente;

4. di stabilire la data ed il luogo delle prove scritta  e orale della selezione in 
oggetto,  rispettivamente  la  prova  scritta il  giorno  Mercoledì 13 
Dicembre 2023, a partire dalle  ore 09:00,  presso la sede  Futura di 
San Giovanni in Persiceto, in via Bologna 96/e, e la prova orale  il 
giorno 18  Dicembre  2023,  a  partire  dalle  ore  09:00,  nella Sala 
consiliare del  Municipio di Granarolo dell’Emilia, Via San Donato 
199 – Granarolo dell’Emilia (BO);

5. di allegare l’informativa sul trattamento dei dati personali (allegato A);

6. di dare atto che l’avviso di selezione, come sopra approvato, viene pubblicato 
integralmente  all’albo  pretorio,  sul  sito  istituzionale  in  amministrazione 
trasparente, alla sezione “Bandi di Concorso”, e sul Portale del Reclutamento 
InPA del Dipartimento della Funzione Pubblica;

Lì, 27/11/2023 IL RESPONSABILE
MIRFAKHRAIE MARCELLO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica


